REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO Nº      , DE 2003
(Do Sr. Luiz Carlos Hauly)

Requer o envio de solicitação de
informações ao Ministro da Defesa sobre o uso
de aeronaves governamentais durante o
carnaval 2003.

.

   Senhor Presidente,

   Requer, ouvido o plenário nos termos regimentais, a determinação
pela Mesa de envio de solicitação de informações ao Ministro de Estado da Defesa
para identificar o uso de aeronaves oficiais durante o período de 22 de fevereiro a 10 de
março de 2003, com o roteiro de viagem e o nome dos passageiros e tripulantes, bem
como o custo e as autoridades solicitantes e especificando os motivos relevantes da
referida solicitação.

JUSTIFICAÇÃO

   A imprensa destaca o uso de aeronave oficial por Ministros de
Estado para locomoção durante o período das festividades do Carnaval e é necessário
identificar os usuários e os motivos das importantes viagens autorizadas pelas
autoridades governamentais durante o reinado de Momo.

Sala das Sessões, 11 de março de 2003.

Deputado LUIZ CARLOS HAULY - (PSDB/PR)